公益社団法人京都市観光協会 公益財団法人京都文化交流コンベンションビューロー

京都市ビジターズホスト第6期生認定間近! 京都市ビジターズホスト(京都市認定通訳ガイド)との面談会のご案内 京都市、宇治市、大津市の魅力を伝えるプロフェッショナル 英語・中国語・フランス語・スペイン語の通訳ガイド約40名(予定)が集まります

平素は京都市観光協会の事業推進に多大なるご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。

さて、当協会では、京都市及び京都文化交流コンベンションビューローとの連携のもと、京都の専門知識を身に付け、外国語で京都の奥深い魅力を伝えることができる京都市独自の通訳ガイド「京都市ビジターズホスト」の育成を行っております。

これまでに認定された第1期~第5生に続き、令和6年1月から育成を開始した第6期生が約半年の研修を終え、いよいよ令和6年10月5日(土)に京都市ビジターズホストとして正式に認定されます。当日は、京都市長、宇治市長、大津市長出席による認定式を行い、その後、<u>事業者様と第1</u>期生~6期生の京都市ビジターズホストとの面談会を開催いたします。

新型コロナウイルスに係る水際対策の終了や5類移行等に伴ってインバウンドが再び増加し、京都市ビジターズホストの需要も高まっていることから、事業者の皆様と面談いただき、そのスキルを皆様の事業にお役立ていただければ幸いです。

【こんな事業者様にオススメです】

- ・インバウンドの需要が高くなり、ガイド不足に直面しているので、 ガイドとの接点を持っておきたい
- ・インバウンドへ商品販売をしたいが、外国語に対応できず事業が 進まない
- ・海外に情報発信を行いたいが、翻訳できる人が社内にいない



前回開催の様子

【面談会】

- 1.日 時 令和6年 10 月5日(土)15:00 ~ 17:30(予定) *受付は 14:00 開始予定
- 2. 会 場 京都烏丸コンベンションホール 大ホール (京都市中京区烏丸通六角下ル七観音町 634)
- 3. 内 容 京都市ビジターズホストとの個別面談 (参加事業者様のデスクを京都市ビジターズホストが回ります)
- 4. 参加対象 12 社*(予定)

※京都市観光協会もしくは京都文化交流コンベンションビューローの会員事業者様に限定させていただきます。

- 5. 参 加 費 無料
- 6. 申込方法 下記のフォームよりお申込みください。

https://forms.gle/x4JTd9nVVHLWSfmA8

- 7. 申込締切 令和 6 年 9 月 5 日(木) 17:00
- ※応募多数の場合は、厳正なる審査のうえ参加業者を決定いたします。

<京都市ビジターズホスト事務局>

〒604-0924 京都市中京区河原町二条下ルー之船入町 384 番地 ヤサカ河原町ビル 8 階 公益社団法人京都市観光協会内 担当: 笠井・神藤

Email:visitorshost@kyokanko.or.jp